PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – ПОСЕЛОК РАМЕШКИ

Рамешковского района

Тверской области

РЕШЕНИЕ

пос. Рамешки

от «23» марта 2015 года                                                                                    № 09
«О внесении изменений в Положение о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет к трудовой пенсии по старости (инвалидности) муниципальным служащим городского поселения – поселок Рамешки Рамешковского района Тверской области и лицам, замещавшим муниципальные должности городского поселения – поселок Рамешки»

В соответствии с Федеральный закон от 21 июля 2014 г. № 216-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации» в связи с принятием федеральных законов «О страховых пенсиях» и «О накопительной пенсии» и законом Тверской области от 07.11.2014 № 81 – ЗО «О внесении изменений в закон Тверской области «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Тверской области» Совет депутатов городского поселения – поселок Рамешки  третьего созыва

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения – поселок Рамешки от 26.04.2010 г. № 17 «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет к трудовой пенсии по старости (инвалидности) муниципальным служащим городского поселения – поселок - Рамешки Рамешковского района Тверской области и лицам, замещавшим муниципальные должности городского поселения – поселок Рамешки» следующие изменения:

1) в наименовании решения слово «трудовой» заменить словом «страховой»;

2) в пункте 1 решения слова «к трудовой пенсии» заменить словами «к страховой пенсии»;

3) в наименовании Положения слова «к трудовой пенсии» заменить словами «к страховой пенсии»;
4) в преамбуле Положения слова «к трудовой пенсии» заменить словами «к страховой пенсии»;
5) пункт 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2. Пенсия за выслугу лет устанавливается к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях», и выплачивается одновременно с ней.»;

6) пункт 4 Положения изложить в следующей редакции:

«4. Муниципальным служащим назначается пенсия за выслугу лет при наличии стажа муниципальной службы не менее 15 лет в размере 45 процентов среднемесячного заработка муниципального служащего за вычетом страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленных в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях». За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх 15 лет пенсия за выслугу лет увеличивается на 3 процента среднемесячного заработка. При этом общая сумма пенсии за выслугу лет и страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии не может превышать 75 процентов среднемесячного заработка муниципального служащего, определенного в соответствии с настоящим Положением.

При определении размера пенсии за выслугу лет не учитываются суммы повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, приходящиеся на нетрудоспособных членов семьи, в связи с достижением возраста 80 лет или наличием инвалидности I группы, суммы, полагающиеся в связи с валоризацией пенсионных прав в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», размер доли страховой пенсии, установленной и исчисленной в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях», а также суммы повышений размеров страховой пенсии по старости и фиксированной выплаты при назначении страховой пенсии по старости впервые (в том числе досрочно) позднее возникновения права на нее, восстановлении выплаты указанной пенсии или назначении указанной пенсии вновь после отказа от получения установленной (в том числе досрочно) страховой пенсии по старости.»;

7) пункт 8 Положения изложить в следующей редакции:

«8. Расчет среднемесячного заработка производится по выбору муниципального служащего исходя из денежного содержания и других выплат, указанных в пунктах 6, 7 настоящего Положения, за последние 12 полных месяцев муниципальной службы, предшествующих дню ее прекращения либо дню достижения им возраста, дающего право на страховую пенсию, предусмотренную Федеральным законом «О страховых пенсиях» (дававшего право на трудовую пенсию в соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»).»;

8) в пункте 19 Положения слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии»;

9) в пункте 22 Положения слова «на трудовую пенсию» заменить словами «на страховую пенсию», слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии»;

10) в пункте 25 Положения слова «Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»» заменить словами «Федеральным законом «О страховых пенсиях»;

11) в пункте 28 Положения слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии»;

12) в пункте 34 Положения слово «трудовых» заменить словом «страховых»;

13) в Приложении 3 к Положению слова «Федеральным законом от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом «О страховых пенсиях», слова «к трудовой пенсии» заменить словами «к страховой пенсии»;

14) в пункте 8 Приложения 4 к Положению слово «трудовой» заменить словом «страховой».

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию в центре для обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования по адресу: Тверская область, пос. Рамешки, ул. Советская, д. 16 (здание администрации городского поселения – поселок Рамешки) и размещению на официальном сайте администрации городского поселения – поселок Рамешки.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.

Глава городского поселения -

поселок Рамешки                                                                                 З.Н. Котлевская